
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομα-
δ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
εντός του β’ εξαμήνου 2022, σε μόν¼μους κα¼ με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-
νου υπαλλήλους της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Αρχα¼-
οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής Κληρονομ¼άς κα¼ Οργα-
ν¼κών της Μονάδων κα»ώς κα¼ της Δ¼εύ»υνσης 
Γραμμάτων της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Σύγχρονου 
Πολ¼τ¼σμού, που συμμετέχουν στην Ομάδα Εργα-
σίας γ¼α τη δ¼εκπεραίωση των δ¼αδ¼κασ¼ών που 
αφορούν την εν¼αία πανελλαδ¼κή προκήρυξη 
πρόσληψης προσωπ¼κού Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼-
σμένου Χρόνου μέσω ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας.

2 Ένταξη υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., σε 
»έση της κατηγορίας Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼κού 
Προσωπ¼κού (Ε.ΔΙ.Π) του Ε»ν¼κού Μετσόβ¼ου Πο-
λυτεχνείου.

3 Μεταφορά μίας »έσης Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼-
κού Προσωπ¼κού (Ε.ΔΙ.Π.) από το Τμήμα Χημ¼κών 
Μηχαν¼κών της Πολυτεχν¼κής Σχολής στο Τμήμα 
Λογ¼στ¼κής κα¼ Χρηματοο¼κονομ¼κής της Σχολής 
Ο¼κονομ¼κών Επ¼στημών του Πανεπ¼στημίου Δυ-
τ¼κής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 463917 (1)

   �α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδο-
μαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες εντός του β’ εξαμήνου 2022, σε μόν¼μους 
κα¼ με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορί-
στου Χρόνου υπαλλήλους της Γεν¼κής Δ¼εύ»υν-
σης Αρχα¼οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής �ληρονομ¼άς 
κα¼ Οργαν¼κών της Μονάδων κα»ώς κα¼ της Δ¼-
εύ»υνσης Γραμμάτων της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης 
Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού, που συμμετέχουν στην 
Ομάδα Εργασίας γ¼α τη δ¼εκπεραίωση των δ¼α-
δ¼κασ¼ών που αφορούν την εν¼αία πανελλαδ¼κή 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπ¼κού �δ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου μέσω ηλεκτρον¼κής 
πλατφόρμας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Των παρ. Α1 κα¼ Α2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Οκτωβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5132

52677

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.03 12:25:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52678 Τεύχος B’ 5132/03.10.2022

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼-
αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176),

β) των άρ»ρων 77 κα¼ 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Πολ¼τ¼-
σμού κα¼ Α»λητ¼σμού» (Α’ 7),

ζ) του άρ»ρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, Υποδομών, Με-
ταφορών κα¼ Δ¼κτύων, Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ Α¼γαίου κα¼ 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής 
Πολ¼τ¼κής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού, Πα¼-
δείας κα¼ Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Πα¼δείας, Έρευνας 
κα¼ Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Ο¼κονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτ¼λίας κα¼ Τουρ¼σμού σε Υπουργείο Ο¼κονομίας, 
Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού κα¼ του Υπουργείου Παραγω-
γ¼κής Ανασυγκρότησης, Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας σε 
Υπουργείο Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, Μεταφορά Γεν¼-
κής Γραμματείας Β¼ομηχανίας στο Υπουργείο Ο¼κονομίας, 
Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού» (Α’ 114),

η) του άρ»ρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κα-
τάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/
Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «Δ¼ορ¼σμός Υπη-
ρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 98).

3. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού <Εκχώρηση αρ-
μοδ¼οτήτων κα¼ δ¼κα¼ώματος τελ¼κής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γεν¼κών Δ¼ευ»ύνσεων, 
Δ¼ευ»ύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων κα¼ Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού (τομέα Πολ¼τ¼-
σμού)= (Β’ 1908).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στο¼χεία Φ10042/ο¼κ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Εργασίας, Κο¼νων¼κής Ασφά-
λ¼σης κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματ¼κές 
οδηγίες γ¼α τον προσδ¼ορ¼σμό των συντάξ¼μων αποδο-
χών κα¼ σχετ¼κών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων κα¼ 
λε¼τουργών» (ΑΔΑ 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Την υπό στο¼χεία 369693/25-8-2022 απόφαση της 
Υπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «Συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας με αντ¼κείμενο την δ¼εκπεραίωση 
των δ¼αδ¼κασ¼ών που αφορούν την εν¼αία πανελλαδ¼-
κή προκήρυξη πρόσληψης προσωπ¼κού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω 
ηλεκτρον¼κής πλατφόρμας» (ΑΔΑ ΨΥΜΚ4653Π4-3ΕΩ).

7. Το υπό στο¼χεία 428857/8-9-2022 έγγραφο της Γε-
ν¼κής Δ¼εύ»υνσης Αρχα¼οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής Κλη-
ρονομ¼άς του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, 
με το οποίο ζητείτα¼ η έκδοση απόφασης γ¼α την έγκρ¼-
ση υπερωρ¼ακής εργασίας σε κα»ένα από τα μέλη της 
ανωτέρω Ομάδας Εργασίας γ¼α εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
εντός του β’ εξαμήνου του 2022.

8. Το από 22-9-2022 μήνυμα ηλεκτρον¼κού ταχυδρο-
μείου της Υποδ¼εύ»υνσης Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών, 
Αμο¼βών, Οδο¼πορ¼κών κα¼ Λο¼πών Αποζημ¼ώσεων της 
Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης, Μ¼σ»οδοσίας κα¼ 
Λο¼πών Αμο¼βών Τομέα Πολ¼τ¼σμού, βάσε¼ του οποίου 
γ¼α τη δαπάνη που προκαλείτα¼ από την παρούσα από-
φαση, η οποία ανέρχετα¼ στ¼ς 8.200,00 ευρώ, »α χρησ¼-
μοπο¼η»ούν ο¼ π¼στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼σμού 
του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού ο¼κονομ¼-
κού έτους 2022 κα¼ ε¼δ¼κότερα της υπό στο¼χεία 123284/
22-3-2022 (ΑΔΑ 995Ψ4653Π4-ΡΜΧ) απόφασης ανάλη-
ψης υποχρέωσης, που αφορά στον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ε¼δ¼κού Φορέα 1021/204, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των δ¼ατάξεων της 
παρ. Α2 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, απογευμα-
τ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, κα»’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 
(120) ώρες εντός του β’ εξαμήνου 2022, σε κα»ένα 
από τους δώδεκα (12) μόν¼μους κα¼ με σχέση εργασί-
ας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 
δ¼αφόρων κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων, που υπηρετούν 
στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Αρχα¼οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής 
Κληρονομ¼άς κα¼ σε Οργαν¼κές της Μονάδες κα»ώς 
κα¼ στη Δ¼εύ»υνση Γραμμάτων της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης 
Σύγχρονου Πολ¼τ¼σμού κα¼ ο¼ οποίο¼ συμμετέχουν ως 
τακτ¼κά κα¼ αναπληρωματ¼κά μέλη στην αναφερόμενη 
στο (6) σχετ¼κό Ομάδα Εργασίας με αντ¼κείμενο τη 
δ¼εκπεραίωση των δ¼αδ¼κασ¼ών που αφορούν την εν¼-
αία πανελλαδ¼κή προκήρυξη πρόσληψης προσωπ¼κού 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου μέσω ηλεκτρο-
ν¼κής πλατφόρμας.

2. Αρμόδ¼α γ¼α τη δ¼απίστωση πραγματ¼κής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας κα»ίστατα¼ η Προϊσταμένη 
της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Αρχα¼οτήτων κα¼ Πολ¼τ¼στ¼κής 
Κληρονομ¼άς του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λη-
τ¼σμού.

3. Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της 
μέχρ¼ 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52679Τεύχος B’ 5132/03.10.2022

    Αρ¼»μ. 16576 (2)

Ένταξη υπαλλήλου με σχέση εργασίας �.Δ.Α.Χ., 
σε »έση της κατηγορίας Εργαστηρ¼ακού Δ¼δα-
κτ¼κού Προσωπ¼κού (Ε.Δ�.Π) του Ε»ν¼κού Μετσό-
β¼ου Πολυτεχνείου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λε¼τουργία, δ¼ασφάλ¼ση της 

πο¼ότητας των σπουδών κα¼ δ¼ε»νοποίηση των ανωτά-
των εκπα¼δευτ¼κών ¼δρυμάτων» (Α΄ 195), κα¼ ε¼δ¼κότερα 
τα άρ»ρα 29 κα¼ 79 του ανωτέρω νόμου.

2. Την από 27.12.2012 απόφαση της 15ης/2012 έκτ. 
συν. Συγκλήτου ΕΜΠ (Θέμα 24ο) περί της δ¼αδ¼κασίας 
ένταξης δ¼ο¼κητ¼κού προσωπ¼κού που είνα¼ κάτοχο¼ Δ¼-
δακτορ¼κού δ¼πλώματος με σχέση ΙΔΑΧ σε ΕΔΙΠ.

3. Τον ν. 4186/2013 «Αναδ¼άρ»ρωση της Δευτερο-
βά»μ¼ας Εκπαίδευσης κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 193) κα¼ 
ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 39 παρ. 21 του ανωτέρω νόμου, με 
την οποία τροποπο¼ή»ηκε το άρ»ρο 79 παρ. 3 εδάφ¼ο 
δ΄ του ν. 4009/2011.

4. Τον ν. 4235/2014 «Δ¼ο¼κητ¼κά μέτρα, δ¼αδ¼κασίες κα¼ 
κυρώσε¼ς στην εφαρμογή της ενωσ¼ακής κα¼ ε»ν¼κής 
νομο»εσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών 
κα¼ της υγείας κα¼ προστασίας των ζώων κα¼ άλλες δ¼ατά-
ξε¼ς αρμοδ¼ότητας του Υπουργείου Αγροτ¼κής Ανάπτυ-
ξης κα¼ Τροφίμων» (Α΄ 32), κα¼ ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 68 
του ανωτέρω νόμου περί ρυ»μίσεως »εμάτων αρμοδ¼ό-
τητας του Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων, παρ. 
3 «Ε¼δ¼κές κατηγορίες δ¼δακτ¼κού κα¼ εργαστηρ¼ακού 
προσωπ¼κού των Α.Ε.Ι.».

5. Τον ν. 4076/2012 «Ρυ»μίσε¼ς »εμάτων Ανωτάτων Εκ-
πα¼δευτ¼κών Ιδρυμάτων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 159) κα¼ 
ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 2 παρ. 9 αυτού, με την οποία τρο-
ποπο¼ή»ηκε το άρ»ρο 8 παρ. 18 κα¼ 20 του ν. 4009/2011.

6. Τον ν. 4386/2016 (Α’ 83) κα¼ δη τ¼ς παρ. 1, 2 κα¼ 5 του 
άρ»ρου 27.

7. Τ¼ς μεταβατ¼κές δ¼ατάξε¼ς της παρ. 5 του άρ»ρου 465 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

8. Την υπ’ αρ. της Σχολής Αγρονόμων κα¼ Τοπογρά-
φων Μηχαν¼κών - Μηχαν¼κών Γεωπληροφορ¼κής 38706/
22-02-2021 αίτηση του Καρατζαφέρη Βασ¼λείου του Ιω-
άννη, υπαλλήλου της ε¼δ¼κότητας ΠΕ Μηχαν¼κών (Πολ¼-
τ¼κών Μηχαν¼κών).

9. Το υπ’ αρ. 2623/27-1-2022 απόσπασμα πρακτ¼κού 
της Γ.Σ. της Σχολής Αγρονόμων κα¼ Τοπογράφων Μηχα-
ν¼κών - Μηχαν¼κών Γεωπληροφορ¼κής περί σύστασης 
Τρ¼μελούς Επ¼τροπής (συνεδρίαση 12-11-2021).

10. Το υπ’ αρ. 59115/15-12-2021 έγγραφο της Σχολής 
Αγρονόμων κα¼ Τοπογράφων Μηχαν¼κών - Μηχαν¼κών 
Γεωπληροφορ¼κής, με το πρακτ¼κό της τρ¼μελούς Επ¼τρο-
πής γ¼α την ένταξη του Β. Κατατζαφέρη με ε¼δ¼κότητα 
ΠΕ Μηχαν¼κών (Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών) στην κατηγο-
ρία ΕΔΙΠ στον Τομέα «Έργων Υποδομής κα¼ Αγροτ¼κής 
Ανάπτυξης» της Σχολής Αγρονόμων κα¼ Τοπογράφων 
Μηχαν¼κών-Μηχαν¼κών Γεωπληροφορ¼κής, ως κατόχου 
δ¼δακτορ¼κού δ¼πλώματος με γνωστ¼κό αντ¼κείμενο συ-

ναφές με τα γνωστ¼κά αντ¼κείμενα που »εραπεύε¼ ο ως 
άνω Τομέας.

11. Το Δ¼δακτορ¼κό δίπλωμα του Β. Καρατζαφέρη.
12. Τ¼ς ανακύπτουσες λε¼τουργ¼κές ανάγκες του Ιδρύ-

ματος.
13. Τον από 03-03-2022 σχετ¼κό προϋπολογ¼σμό δα-

πάνης που εκδό»ηκε από την Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών Ε.Μ.Π..

14. Το υπ’  αρ. Φ.1/Α/214/51256/Β1/06-05-2022 έγ-
γραφο της Δ¼εύ»υνσης Τακτ¼κού Προϋπολογ¼σμού κα¼ 
Μ.Π.Δ.Σ. της Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρη-
σκευμάτων στο οποίο αναφέρετα¼ ότ¼ η εν λόγω ένταξη 
δεν προκαλεί επ¼πλέον δαπάνη στον τακτ¼κό προϋπολο-
γ¼σμό του Υ.ΠΑΙ.Θ ο¼κ. έτους 2022, εντάσσε¼

τον υπάλληλο του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδ¼-
ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, Βασίλε¼ο Καρατζα-
φέρη του Ιωάννη, με ε¼δ¼κότητα ΠΕ Μηχαν¼κών (Πολ¼-
τ¼κών Μηχαν¼κών), σε οργαν¼κή »έση της κατηγορίας 
Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼κού Προσωπ¼κού (Ε.ΔΙ.Π) κα¼ σε 
μόν¼μη »έση της Α’ βα»μίδας, ΠΕ Κατηγορίας, του Τομέα 
«Έργων Υποδομής κα¼ Αγροτ¼κής Ανάπτυξης» της Σχολής 
Αγρονόμων κα¼ Τοπογράφων Μηχαν¼κών - Μηχαν¼κών 
Γεωπληροφορ¼κής του Ε. Μ. Πολυτεχνείου.

Η ως άνω οργαν¼κή »έση ένταξης συν¼στάτα¼ με μετα-
τροπή της οργαν¼κής »έσης που κατέχε¼.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευ-
μάτων: 5488/08-09-2022).

  Α»ήνα, 5 Απρ¼λίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 583 (3)

Μεταφορά μίας »έσης Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼-
κού Προσωπ¼κού (Ε.Δ�.Π.) από το §μήμα Χημ¼κών 
Μηχαν¼κών της Πολυτεχν¼κής Σχολής στο §μήμα 
Λογ¼στ¼κής κα¼ Χρηματοο¼κονομ¼κής της Σχολής 
Ο¼κονομ¼κών Επ¼στημών του Πανεπ¼στημίου Δυ-
τ¼κής Μακεδονίας .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος κα¼ ίδρυση-συγκρότηση κα¼ ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπ¼στήμ¼ο Δυτ¼κής Μακεδονίας»  
(Α’ 119).

3. Το Κεφάλα¼ο Γ’ (άρ»ρα 13-22 - «Πανεπ¼στήμ¼ο Δυτ¼-
κής Μακεδονίας») του ν. 4610/2019 «Συνέργε¼ες Πανε-
π¼στημίων κα¼ Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τρ¼τοβά»μ¼α εκπαί-
δευση, πε¼ραματ¼κά σχολεία, Γεν¼κά Αρχεία του Κράτους 
κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 70).

4. Την υπό στο¼χεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση του 
Υπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων «Δ¼ορ¼σμός Πρύ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52680 Τεύχος B’ 5132/03.10.2022

τανη κα¼ Τεσσάρων (4) Αντ¼πρυτάνεων του Πανεπ¼στη-
μίου Δυτ¼κής Μακεδονίας»(Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Το άρ»ρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέο¼ Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα: Ενίσχυση της πο¼ότη-
τας, της λε¼τουργ¼κότητας κα¼ της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κο¼νωνία κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 141).

6. Το άρ»ρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέο¼ Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα: Ενίσχυση της πο¼ότη-
τας, της λε¼τουργ¼κότητας κα¼ της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κο¼νωνία κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 141).

7. Το άρ»ρο 164 του ν. 4957/2022 «Νέο¼ Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα: Ενίσχυση της πο¼ότη-
τας, της λε¼τουργ¼κότητας κα¼ της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κο¼νωνία κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’  141).

8. Το άρ»ρο 7 του π.δ. 147/2009 «Προϋπο»έσε¼ς κα¼ 
δ¼αδ¼κασία πλήρωσης των »έσεων, χορήγησης εκπα¼-
δευτ¼κών αδε¼ών κα¼ μετάταξης των μελών του Ε¼δ¼κού 
κα¼ Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼κού Προσωπ¼κού (Ε.ΔΙ.Π.) των 
¼δρυμάτων του πανεπ¼στημ¼ακού τομέα της ανώτατης 
εκπαίδευσης» (Α’ 189).

9. Την υπ’ αρ. 99/28-08-2022 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Χημ¼κών Μηχαν¼κών, από τη συνεδρίασή της.

10. Την  υπ’ αρ. 16/26-08-2022 απόφαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Λογ¼στ¼κής κα¼ Χρηματοο¼κονομ¼κής 
από τη συνεδρίαση.

11. Την ε¼σήγηση του Πρύτανη.
12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού 
ή του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του Πανεπ¼στημίου Δυ-
τ¼κής Μακεδονίας, αποφασίζε¼:

τη μεταφορά μίας (1) »έσης Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼-
κού Προσωπ¼κού (Ε.ΔΙ.Π.) από το Τμήμα Χημ¼κών Μηχα-
ν¼κών της Πολυτεχν¼κής Σχολής στο Τμήμα Λογ¼στ¼κής 
κα¼ Χρηματοο¼κονομ¼κής της Σχολής Ο¼κονομ¼κών Επ¼-
στημών του Πανεπ¼στημίου Δυτ¼κής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 27 Σεπτεμβρίου 2022

  Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051320310220004*


